TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN XÂY DỰNG

      Số:  99 /NQ-DIC Group-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Vũng Tàu, ngày  08  tháng 04 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
“v/v: Thông qua danh sách ứng viên đề cử, ứng cử bầu bổ sung thành viên HĐQT

Tập đoàn DIC nhiệm kỳ IV (2023-2027)”

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN XÂY DỰNG
Căn cứ:

− Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

− Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

− Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng Công ty cổ phần Đầu tư Phát triển Xây

dựng (Tập đoàn DIC);

− Biên bản họp Hội đồng Quản trị (HĐQT) Tập đoàn DIC số: 101 /BB-DIC Group-

HĐQT ngày 08 /04/2025 về việc “Thông qua danh sách ứng viên đề cử, ứng cử bầu

bổ sung thành viên HĐQT Tập đoàn DIC nhiệm kỳ IV (2023-2027)”.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua danh sách ứng viên đề cử, ứng cử bầu bổ sung thành viên HĐQT nhiệm

kỳ IV (2023-2027) của Tập đoàn DIC có đầy đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định để

trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 (ĐHĐCĐ) như sau:

STT Họ tên ứng viên
Vị trí

ứng cử/đề cử
Ghi chú

1 Ông Bùi Văn Sự Thành viên HĐQT
Được HĐQT đương nhiệm

giới thiệu

(Thông tin chi tiết của ứng viên đính kèm)

Điều 2. Hội đồng Quản trị giao nhiệm vụ/ ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT thực hiện các thủ

tục cần thiết theo quy định để hoàn thành nội dung được HĐQT thông qua tại Điều

1 Nghị quyết này.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên HĐQT, Ban Tổng Giám

đốc và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị

quyết này./.

        TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ban TCNS;

- Lưu: VP

Nguyễn Hùng Cường

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Vũng Tàu, ngày 08 tháng 04 năm 2025

DANH SÁCH ỨNG CỬ, ĐỀ CỬ THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(NHIỆM KỲ IV: 2023-2027)

Họ và tên: Bùi Văn Sự

- Ngày tháng năm sinh: 05/04/1973

- Trình độ học vấn: Đại học

- Trình độ chuyên môn: Cử nhân kinh tế – Chuyên ngành Kế toán Tài chính, Cử nhân Luật – chuyên

ngành Luật Kinh tế

- Tóm tắt quá trình công tác:

Từ tháng năm đến

tháng năm

Quá trình công tác, nghề nghiệp và chức vụ đã qua

7/2013 – 4/2015 Giám đốc Đầu tư Quản lý vốn Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển

Xây dựng

4/2015 – 1/2018 Phó Tổng giám đốc Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Xây dựng

1/2018 – 5/2020 Phó Tổng giám đốc kiêm Giám đốc Ban Phát triển Thị trường và Kinh

doanh Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Xây dựng

6/2020 – 8/2020 Phó Tổng giám đốc kiêm phụ trách Ban Bồi thường Giải phóng Mặt

bằng DIC Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Xây dựng

8/2020 – 10/2020 Phó Tổng giám đốc Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát triển Xây dựng

10/2020 – nay Kế toán trưởng kiêm Giám đốc Ban Kế toán Tổng Công ty Cổ phần Đầu

tư Phát triển Xây dựng

- Chức vụ hiện tại: Kế toán trưởng kiêm Giám đốc Ban Kế toán Tổng Công ty Cổ phần Đầu tư Phát

triển Xây dựng.

             CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 Nguyễn Hùng Cường

DEVELOPMENT INVESTMENT

CONSTRUCTION J.S.C

      No.: 99/NQ-DIC Group-HĐQT

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

      Vung Tau, day 08 month 04 year 2025

RESOLUTION

“Re: Approval on the list of the candidate (self-)nominated for additional election to DIC

Group’s Board of Directors for Term IV (2023-2027)”

BOARD OF DIRECTORS

DEVELOPMENT INVESTMENT CONSTRUCTION J.S.C

Pursuant to:

− Law on Enterprises No. 59/2020/QH14 dated June 17, 2020;

− Law on Securities No. 54/2019/QH14 dated November 26, 2019;

− Charter on Organization and Operation of Development Investment Construction

J.S.C (DIC Group);

− Minutes of the Board of Directors (BOD) of DIC Group No. 101/BB-DIC Group-

HĐQT dated 08/04/2025 regarding the “Approval on the list of the candidate (self-

) nominated for additional election to DIC Group’s Board of Directors for Term IV

(2023-2027)”.

RESOLVES:

Article 1: Approval on the list of the candidate (self-)nominated for additional election to

DIC Group’s BOD for Term IV (2023-2027) with fully completed and valid documents in

accordance with regulations, to be submitted to the 2025 Annual General Meeting of

Shareholders (AGM) as follows:

No. Candidate’s full name Nominated position Note

1 Mr. Bui Van Su BOD member Nominated by the

current BOD

   Details of the candidate are attached.

Article 2: The BOD assigns the Chairman of the BOD to implement necessary procedures in

accordance with regulations to complete the content stated in Article 1 of this Resolution.

Article 3: This Resolution takes effect from the date of signing. Members of the BOD, the

Board of Management, Directors of related Departments - Units are obliged to execute this

Resolution./.

     OBO. THE BOARD OF DIRECTORS

      CHAIRMAN

Recipients:

- As Article 3;

- HR Dept.;

- Archived: AD.

         Nguyen Hung Cuong

(NOTICE: This Resolution is a translation of the Vietnamese language original for convenience purposes

only, and in the event of any discrepancy, the Vietnamese language original shall prevail.)

DEVELOPMENT INVESTMENT

CONSTRUCTION J.S.C

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

      Vung Tau, day 08  month 04 year 2025

LIST OF THE CANDIDATE (SELF-)NOMINATED FOR ADDITIONAL ELECTION

TO THE BOARD OF DIRECTORS (TERM IV: 2023-2027)

Full name: Bui Van Su

- Date of birth: April 05, 1973

- Education level: University

- Qualification: Bachelor of Economics – Financial Accounting major, Bachelor of Law – Economic

Law major.

- Working process:

Period Position held

7/2013 – 4/2015 Director of Investment and Management Capital of Development Investment

Construction J.S.C.

4/2015 – 1/2018 Deputy General Director of Development Investment Construction J.S.C.

1/2018 – 5/2020 Deputy General Director cum Director of Sales and Market Development

Department of Development Investment Construction J.S.C.

6/2020 – 8/2020 Deputy General Director cum Person in charge of Clearance Compensation

Department of Development Investment Construction J.S.C.

8/2020 – 10/2020 Deputy General Director of Development Investment Construction J.S.C.

10/2020 – present Chief Accountant cum Director of Accounting Department of Development

Investment Construction J.S.C.

- Position: Chief Accountant cum Director of Accounting Department of Development Investment

Construction J.S.C.

            CHAIRMAN OF THE BOARD OF DIRECTORS

                                                                                                            Nguyen Hung Cuong

	CBTT_12.08.4.2025
	2025 04 04_NQ HĐQT_Thông qua danh sách đề cử ứng cử TV HĐQT nhiệm kỳ IV
	20250408 - Danh sach ung cu, de cu thanh vien HDQT (Nhiem ky 2023-2027)
	2025 - NQ - Thong qua danh sach bau bo sung thanh vien HDQT nhiem ky IV EN
	20250408 - Danh sach ung cu, de cu thanh vien HDQT (Nhiem ky 2023-2027) - EN

		2025-04-08T17:10:25+0700
	TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN XÂY DỰNG
	I am the author of this document